
Legislativní dodatky k řádům Českého korfbalového svazu 
ročník 2014/2015

Dodatek k     Soutěžnímu řádu Českého korfbalového svazu  

Dodatek k Soutěžnímu řádu Českého korfbalového svazu je vydán v souladu s ustanovením Hlavy I., Článku 
100, Odstavce 4 Soutěžního řádu.

I. Dodatek k čl. 208 odst. 4 SŘ: Zařazování družstev do mistrovských soutěží
Řídící  orgán stanovuje  startovné  hráče pro  družstva  mladších  žáků  a  minižáků,  účastnící  se  soutěží  v 
soutěžním ročníku 2014-2015 následovně: 

Korfbal:
1.000,- Kč v případě přihlášení 1 družstva dané věkové kategorie
1.500,- Kč v případě přihlášení 2 a více družstev dané věkové kategorie

Monokorfbal:
500,- Kč v případě přihlášení 1 družstva dané věkové kategorie
1.000,- Kč v případě přihlášení 2 družstev dané věkové kategorie
1.500,- Kč v případě přihlášení 3 a více družstev dané věkové kategorie

II. Dodatek k čl. 208 odst. 5 SŘ: Zařazování družstev do mistrovských soutěží
Řídící orgán stanovuje startovné hráče pro soutěžní ročník 2014-2015 následovně:

Senioři 500,- Kč hráči narozeni před 30.06.1995 včetně 
Dorostenci 400,- Kč hráči narození v období 01.07.1995 - 30.06.1998
Starší žáci 350,- Kč hráči narození v období 01.07.1998 - 30.06.2001

Poplatek bude fakturován příslušnému klubu, za který bude hráč aktuálně uveden na soupisce družstva. 
Úhrada je věcí hráče. 

Rozhodující data splatnosti startovného se určují následovně:
30.11.2014 za hráče uvedené na soupisce do 31.10.2014
15.04.2015 za hráče uvedené na soupisce do 31.03.2015 a za které nebyl poplatek doposud uhrazen
Pro  hráče,  který bude poprvé uveden na soupisce po termínu 31.03.2015 bude startovné fakturováno 
individuálně.
 
 
III. Dodatek k čl. 304 SŘ: Základní vybavenost sportoviště 

Minimální rozměr hřiště pro níže uvedené soutěže a věkové kategorie je pro sezónu 2013-2014 stanoven 
takto:

Soutěž délka (metrů) šířka (metrů) výška stropu (metrů)

1.Česká korfbalová liga 36,0 18,0 6,5

Česká dorostenecká korfbalová liga 36,0 18,0 6,5

Korfbalová liga starších žáků 32,0 16,0 6,0

Korfbalová liga mladších žáků 32,0 16,0 6,0

Korfbalová liga minižáků 32,0 16,0 6,0



IV. Dodatek k čl. 319 SŘ: Hrací doba

(1) Počet střídání a hrací časy je pro následující soutěže stanovena následovně:

Starší žáci Mladší žáci Minižáci
hrací čas 2x20 2x15 2x15

Hrací  doba a střídaní  výše  nespecifikovaných  soutěží  se  řídí  pravidly  korfbalu  (hrací  doba  2x25 minut 
čistého času, max. 8 střídání).

V. Dodatek k HLAVA IV. - HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ V     SOUTĚŽÍCH  

Hlavní pořadatel utkání je povinen do 22:00 příslušného hracího dne vyplnit výsledky a statistická data z 
utkání prostřednictvím informačního systému ČKS na adrese www.korfbal.cz.

Hlavní pořadatel je dále povinen zaslat zápis ve formátu pdf nebo jpg na adresu  vysledky@korfbal.cz, 
nejpozději první pracovní den po termínu utkání.

V případě nesplnění výše uvedené povinnosti, lze pořádající oddíl potrestat pořádkovou pokutou. 

Dodatky k     pravidlům korfbalu Českého korfbalového svazu  

I.Dodatek k   §2.3, písm. e - Rozhodčí  

Čas stanovený pro ošetření hráče na hrací ploše je maximálně 2 minuty. Pak musí být hra opět zahájena.

II.Dodatek k   §2.1, písm. c – Hráči  

Pro soutěžní ročník 2014/2015 bude použita varianta A – je možné vrátit vystřídaného hráče do hry a 
maximální počet střídání je 6. Podrobnosti viz. Pravidla korfbalu.

Počet střídání v kategoriích mladších žáků a minižáků není omezen, ale jedná se o nevratné střídání.

Pokud nemá tým v kategorii  minižáků dostatečný počet chlapců nebo dívek je možné nahradit je jiným 
hráčem/hráčkou.

Pokud nemá tým v kategorii mladších žáků dostatečný počet chlapců, je možné nahradit chlapce dívkou.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek platí od 18.09.2014. Ruší se platnost dříve vydaných Dodatků.

mailto:vysledky@korfbal.cz
http://www.korfbal.cz/

	Závěrečná ustanovení

